
 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року № 25                          ХХXV сесія сьомого скликання 

      с. Лиса Гора 

 

Про виділення громадянці України 

Албул Ганні Миколаївні 

земельної частки (паю)  

в натурі ( на місцевості)  
           

      Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до пунктів 1,7 статті 119 Конституції України, Закону 

України «Про порядок виділення в натурі ( на місцевості) земельних ділянок 

власникам земельних часток (паїв)», статей 13, 25, 55 Закону України «Про 

землеустрій», статей 17, 81, 122 та пунктів 16, 17 розділу Х «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України, ст. 5, 28 Закону України « Про 

державну  реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 

розглянувши Свідоцтво про право на спадщину за законом, виданого 

державним нотаріусом Другої Первомайської державної нотаріальної 

контори Грушанською І.В. 09.10.2019 року, та  заяву громадянки України 

Албул Ганни Миколаївни. щодо виділення земельної частки (паю) в натурі 

(на місцевості) в межах території Лисогірської сільської ради 

Первомайського району Миколаївської області, сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Виділити громадянці України Албул Ганні Миколаївні земельну частку 

(пай) в натурі (на місцевості) в межах території Лисогірської сільської 

ради Первомайського району Миколаївської області із земель 

колишнього КСП імені Ілліча згідно свідоцтва про право на спадщину 

за законом, виданого державним нотаріусом Другої Первомайської 

державної нотаріальної контори Грушанською І.В. 09.10.2019  року та  

на підставі сертифікату на право на земельну частку (пай) серії МК 

№0087939, виданого Первомайською райдержадміністрацією 

Миколаївської області 03 грудня 1996 року, земельні ділянки №660 та 

№1415 згідно із планом організації земельних ділянок (паїв). 

2. Громадянці України Албул Ганні Миколаївні замовити в 

землевпорядній організації  розробку технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості). 



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                     В. БАЗАЛУК 
 



 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року № 26                         ХХXV сесія сьомого скликання 

      с. Лиса Гора 

 

Про виділення громадянину України 

Албулу Івану Олександровичу 

земельної частки (паю)  

в натурі ( на місцевості)  
           

            Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до пунктів 1,7 статті 119 Конституції України, Закону 

України «Про порядок виділення в натурі ( на місцевості) земельних ділянок 

власникам земельних часток (паїв)», статей 13, 25, 55 Закону України «Про 

землеустрій», статей 17, 81, 122 та пунктів 16, 17 розділу Х «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України, ст. 5, 28 Закону України « Про 

державну  реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 

розглянувши заяву громадянина України Албула Івана Олександровича щодо 

виділення земельної частки (паю) в натурі ( на місцевості) в межах території 

Лисогірської сільської ради Первомайського району Миколаївської області, 

сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Виділити  громадянину України Албулу Івану Олександровичу   

земельну частку (пай) в натурі (на місцевості) в межах території 

Лисогірської сільської ради Первомайського району Миколаївської 

області із земель колишнього КСП імені Ілліча на підставі сертифікату 

на право на земельну частку (пай) серії МК №0087863, виданого 

Первомайською райдержадміністрацією Миколаївської області 03 

грудня 1996 року, земельні ділянки №659 та №1414 згідно із планом 

організації земельних ділянок (паїв). 

2. Громадянину України Албулу Івану Олександровичу      замовити в 

землевпорядній організації  розробку технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості). 



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                     В. БАЗАЛУК 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №12                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу Вовк О.М. 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (виробничий будинок, автовагова) 

за адресою с. Лиса Гора вул. Вахненка, 70-в 

 

 Розглянувши заяву  Вовк Ольги Михайлівни про надання дозволу на 

складання Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

під господарськими будівлями і дворами   в межах території  Лисогірської 

сільської ради,  керуючись ст.12 розділу 10 «Перехідні положення» 

Земельного Кодексу України, ст. 12, 116, 124 Земельного Кодексу України,  

ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  

сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл громадянці Вовк Ользі Михайлівні  на  розроблення 

Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду   під 

господарськими будівлями і дворами  (виробничий будинок, 

автовагова) для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва за рахунок земель сільськогосподарського призначення із 

земель, не наданих у власність чи користування, орієнтовною площею 

0,3 га, які знаходяться по вулиці Вахненка,70-в с.Лиса Гора 

Первомайського району Миколаївської області.   

2. Громадянці Вовк Ользі Михайлівні  замовити в землевпорядній 

організації розробку Проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду під господарськими будівлями і дворами (виробничий 

будинок, автовагова).        

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №13                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу Вовк О.М. 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (виробничий будинок, свинарник №11) 

за адресою с. Лиса Гора вул.Вахненка,70-а 

 

 Розглянувши заяву  Вовк Ольги Михайлівни про надання дозволу на 

складання Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

під господарськими будівлями і дворами   в межах території  Лисогірської 

сільської ради,  керуючись ст.12 розділу 10 «Перехідні положення» 

Земельного Кодексу України, ст. 12, 116, 124 Земельного Кодексу України,  

ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  

сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл громадянці Вовк Ользі Михайлівні  на  розроблення 

Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду   під 

господарськими будівлями і дворами  (виробничий будинок, свинарник 

№11) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за 

рахунок земель сільськогосподарського призначення із земель, не 

наданих у власність чи користування, орієнтовною площею 1,00 га, які 

знаходяться по вулиці Вахненка,70-а с.Лиса Гора Первомайського 

району Миколаївської області.   

2. Громадянці Вовк Ользі Михайлівні  замовити в землевпорядній 

організації розробку Проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду під господарськими будівлями і дворами (виробничий 

будинок, свинарник №11).        

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №11                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу Вовк О.М. 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (виробничий будинок, склад ПММ) 

за адресою с. Лиса Гора вул. Церковна, 62-а 

 

 Розглянувши заяву  Вовк Ольги Михайлівни про надання дозволу на 

складання Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

під господарськими будівлями і дворами   в межах території  Лисогірської 

сільської ради,  керуючись ст.12 розділу 10 «Перехідні положення» 

Земельного Кодексу України, ст. 12, 116, 124 Земельного Кодексу України,  

ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  

сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл громадянці Вовк Ользі Михайлівні  на  розроблення 

Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду   під 

господарськими будівлями і дворами  (виробничий будинок, склад 

ПММ) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за 

рахунок земель сільськогосподарського призначення із земель, не 

наданих у власність чи користування, орієнтовною площею 2.0 га, які 

знаходяться по вулиці Церковна,62-а, с.Лиса Гора Первомайського 

району Миколаївської області.   

2. Громадянці Вовк Ользі Михайлівні  замовити в землевпорядній 

організації розробку Проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду під господарськими будівлями і дворами (виробничий 

будинок, склад ПММ).        

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 9                    ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу Войтенку Л.І. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву Войтенка Леоніда Івановича  та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада:  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл громадянину України Войтенку Леоніду Івановичу на 

розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки для ведення садівництва орієнтовною площею 

0,12 га., яка розташована за адресою: вулиця Виноградна, 6  с. Лиса 

Гора Первомайського району Миколаївської області за рахунок 

земель, не наданих у власність чи користування. 

2. Громадянину Войтенку Леоніду Івановичу замовити в 

землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                  В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 4                  ХХXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу Войтенко Л.І.  

на складання технічної документації   

із землеустрою щодо  встановлення (відновлення)  

меж  земельної ділянки в натурі (на місцевості)  

 

 Розглянувши заяву Войтенка Леоніда Івановича  про надання дозволу 

на складання технічної  документації  із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж  земельної ділянки в натурі  (на місцевості) для  

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

та споруд орієнтовною площею  0,25 га  по вул. Виноградна,6   в межах 

с.Лиса Гора Первомайського р-ну, керуючись статтями 12, 116, 118, 121 та 

пунктом 12 розділу Х «Перехідні положення» Земельного кодексу України, 

статтею 55 Закону України «Про землеустрій» та відповідно до п. 34 ч. 1 

ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  сесія  

сільської ради   

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл громадянину України Войтенку Леоніду Івановичу     на 

складання технічної  документації  із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж  земельної ділянки в натурі  (на місцевості)  з 

наступною передачею земельної ділянки безоплатно у  власність для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд орієнтовною площею 0,2500 га  по вулиці 

Виноградна, 6  в межах  села Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області із земель житлової та громадської забудови.  

2. Громадянину України Войтенку Леоніду Івановичу  замовити в 

землевпорядній організації виготовлення технічної документації із 

землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право 

власності на земельну ділянку. 

3. Розроблену Технічну документацію  із землеустрою подати на розгляд  

та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 



 
 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 8                     ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Проекту із землеустрою  

громадянці України Гавві Г.І. 

 

 Розглянувши звернення та матеріали Проекту із землеустрою щодо 

відведення у власність гр.Гавві Галині Іванівні  земельну ділянку для ведення 

особистого селянського господарства, відповідно до п. 1, 2, 7 статті 119 

Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної і комунальної власності» від 06.09.2012 р. 

№5245 – VІ, відповідно до пункту 43 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», сесія  сільської ради. 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Проект  із землеустрою та передати  у власність громадянці 

України Гавві Галині Іванівні земельну ділянку для ведення особистого 

селянського господарства площею 0,3805 га (кадастровий номер 

4825484600:04:006:0005) по вул. Міщанська  в межах села 

Новопавлівка Первомайського р-ну Миколаївської обл. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для 

прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних 

мереж, розміщених у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника що право власності на земельну ділянку чи 

її частину може бути припинено у випадках, передбачених ст.140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В. БАЗАЛУК 



 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року №7                         ХХXV сесія сьомого скликання 

           с. Лиса Гора 
 

Про затвердження технічної документації  

із землеустрою щодо встановлення меж  

земельної ділянки в натурі (на місцевості), 

та передачу у власність громадянці України 

Гарбар О.Г. 

 

 Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до пунктів 1,7 статті 119 Конституції України, Закону 

України, Закону України « Про порядок виділення в натурі ( на місцевості) 

земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)», статей 13, 25, 55 

Закону України « Про землеустрій», статей 17, 81, 122 та пунктів 16, 17 

розділу Х «Перехідні положення» Земельного  кодексу України, ст. 5, 28 

Закону України « Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно 

та їх обтяжень»,  розглянувши заяву про затвердження технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості), із земель колишнього КСП «Ілліч», яка знаходиться в 

межах території Лисогірської сільської ради Первомайського району 

Миколаївської області, та передачу у власність громадянці України Гарбар 

Олені Георгіївні земельної ділянки 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  громадянці України Гарбар Олені Георгіївні  технічну 

документацію із землеустрою щодо встановлення меж земельної 

ділянки для ведення сільськогосподарського виробництва в натурі (на 

місцевості) за кадастровим  номером 4825484600:02:000:3165 розміром 

4,6892 га., із земель колишнього КСП «Ілліч», яка знаходиться  в межах 

території  Лисогірської  сільської ради Первомайського району 

Миколаївської області. 

2. Затвердити  громадянці України Гарбар Олені Георгіївні  технічну 

документацію із землеустрою щодо встановлення меж земельної 

ділянки для ведення сільськогосподарського виробництва в натурі (на 

місцевості) за кадастровим  номером 4825484600:02:000:3166 розміром 



0,4043га із земель колишнього КСП «Ілліч», яка знаходиться  в межах 

території  Лисогірської  сільської ради Первомайського району 

Миколаївської області. 

3. Передати у власність громадянці України Гарбар Олені Георгіївні  

земельну ділянку для ведення сільськогосподарського виробництва за 

кадастровим   номером 4825484600:02:000:3165 розміром 4,6892 га., із 

земель колишнього КСП «Ілліч», яка знаходиться  в межах території  

Лисогірської  сільської ради Первомайського району Миколаївської 

області. 

4. Передати у власність громадянці України Гарбар Олені Георгіївні  

земельну ділянку для ведення сільськогосподарського виробництва за 

кадастровим   номером 4825484600:02:000:3166 розміром 0,4043 га., із 

земель колишнього КСП «Ілліч», яка знаходиться  в межах території  

Лисогірської  сільської ради Первомайського району Миколаївської 

області. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                    В. БАЗАЛУК 
 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 20                    ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу Жук С.О. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву Жука Сергія Олександровича  та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада:  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл громадянину України Жуку Сергію Олександровичу 

на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства 

орієнтовною площею 0,40 га., яка розташована за адресою: вулиця 

Кутянська  с. Лиса Гора Первомайського району Миколаївської 

області за рахунок земель, не наданих у власність чи користування. 

2. Громадянину Жуку Сергію Олександровичу замовити в 

землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                  В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 5                          ХХXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу Жуку С.О. на складання  

технічної документації  із землеустрою  

щодо  встановлення (відновлення) меж   

земельної ділянки в натурі (на місцевості)  

 

 Розглянувши заяву гр.Жука Сергія Олександровича  про надання 

дозволу на складання технічної  документації  із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж  земельної ділянки в натурі  (на місцевості) 

для  будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель та споруд орієнтовною площею  0,25 га  по вул. Ташлична, 7   в 

межах с.Лиса Гора Первомайського р-ну, керуючись статтями 12, 116, 118, 

121 та пунктом 12 розділу Х «Перехідні положення» Земельного кодексу 

України, статтею 55 Закону України «Про землеустрій» та відповідно до п. 

34 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  сесія  

сільської ради   

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл громадянину України Жуку Сергію Олександровичу       

на складання технічної  документації  із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж  земельної ділянки в натурі  (на 

місцевості)  з наступною передачею земельної ділянки безоплатно у  

власність для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд орієнтовною площею 0,2500 га  по 

вулиці Ташлична,7  в межах  села Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області із земель житлової та громадської забудови.  

2. Громадянину України Жуку Сергію Олександровичу замовити в 

землевпорядній організації виготовлення технічної документації із 

землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право 

власності на земельну ділянку. 

3. Розроблену Технічну документацію  із землеустрою подати на розгляд  

та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                     

                                      РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 6                           ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  Технічної документації 

із землеустрою громадянці Зимі Л.Б. 

 

 Розглянувши звернення та матеріали Технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення  меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості), з метою передачі їх у  власність громадянці Зимі Людмилі 

Борисівні для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель та споруд, відповідно до п.1, 2, 7 статі 119 

Конституції України,  керуючись ст.12, 81, 116, 118, 121, 122 Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

розмежування земель державної і комунальної власності» від 06.09.2012 № 

5245 – VІ, відповідно до пункту 43 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Технічну  документацію із землеустрою та передати  у  

власність громадянці Зимі Людмилі Борисівні земельну ділянку для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель 

та споруд площею 0,2400 га (кадастровий номер 4825484600:07:044:0005)  

по вул. Вахненка, 44 в межах с. Лиса Гора Первомайського р-ну 

Миколаївської обл. 

2. Власнику земельної ділянки забезпечити вільний доступ  для прокладання 

нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж, розміщених 

у межах земельної ділянки. 

3. Попередити землевласника, що право власності на земельну ділянку чи її 

частину може бути припинено у випадках, передбачених ст. 140 

Земельного Кодексу  України. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 10                        ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  надання дозволу Кредісовій О.В. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність 

 

 Згідно статті 26  частини 1 пункту 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12, 81, 116, 118, 121, 122 Земельного 

кодексу України, розглянувши заяву Кредісової Олександри Василівни  та 

рекомендації постійної комісії сільської ради з питань АПК, земельних 

ресурсів, екології, охорони навколишнього природнього середовища, 

сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл громадянці України Кредісовій Олександрі Василівні 

на розроблення проекту землеустрою щодо відведення у власність 

земельної ділянки для ведення садівництва орієнтовною площею 

0,12 га., яка розташована за адресою: вулиця Гвардійська  с. Лиса 

Гора Первомайського району Миколаївської області за рахунок 

земель, не наданих у власність чи користування. 

2. Громадянці Кредісовій Олександрі Василівні  замовити в 

землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                  В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року № 18                           ХХXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

 

Про  припинення договору 

оренди землі шляхом його 

розірвання за згодою сторін 
 

       Розглянувши заяву  Місюри Віри Василівни від 25.09. 2019 року №57  

про розірвання договору оренди землі, зареєстрованого від 15 лютого 2019 р. 

№1775323848254 та керуючись ст.141 Земельного кодексу України, ст. 31 

Закону України «Про оренду землі», п. 34 ч. 1 ст. 26, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Вилучити у  громадянки України  Місюри Віри Василівни земельну 

ділянку для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель, споруд (кадастровий номер 

4825484600:07:038:0006) площею 0,2500 га за адресою: вулиця 

Молдавська, 35 село Лиса Гора Первомайський район Миколаївська 

область. 

2. Припинити договір оренди землі від 15.02.2019 року № 1775323848254 

шляхом його розірвання за згодою сторін, (кадастровий номер 

4825484600:07:038:0006) площею 0,2500 га для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель, споруд   

за адресою: вулиця Молдавська,35  село Лиса Гора Первомайський 

район Миколаївська область, укладеного між Лисогірською сільською 

радою  та громадянкою України Місюрою Вірою Василівною  з дати 

державної реєстрації припинення права користування (оренди) на 

земельну ділянку. 

3. Рекомендувати громадянці України Місюрі Вірі Василівні: 

3.1. укласти додаткову угоду про припинення договору оренди землі 

від 15 лютого 2019 р. № 1775323848254 на земельну ділянку 

площею  0,2500 га (кадастровий номер 4825484600:07:038: 0006); 

3.2. провести державну реєстрацію припинення права користування 

(оренди) на земельну ділянку площею 0,2500 га (кадастровий 

номер 4825484600:07:038:0006)   відповідно до Закону України 

«Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень».   



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                  В. БАЗАЛУК 
 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 17 жовтня 2019 року   № 3                      ХХХV сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

 

Про надання Цушку Е.М. в оренду  

гідротехнічну споруду (земляну дамбу),  

яка перебуває в комунальній власності  

територіальної громади села Лиса Гора  

в особі Лисогірської сільської ради 

 

         Розглянувши заяву Цушка Е.М. від 11.10.2019 р. № 35-01.20 про 

надання в оренду гідротехнічної споруди (земляної дамби)  площею 1,5200 

га, яка перебуває у комунальній власності територіальної громади села Лиса 

Гора, розглянувши висновок оцінювача про вартість майна від 30.06.2019 

року, відповідно до п.5 ст.60 та  ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закону України «Про аквакультуру», сесія 

сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати Цушку Едуарду Миколайовичу в оренду гідротехнічну споруду 

(земляну дамбу) площею 1,5200 га, яка перебуває у комунальній 

власності територіальної громади села Лиса Гора в особі Лисогірської 

сільської ради терміном на 2 роки 11 місяців. 

2. Рекомендувати сільському голові Базалуку В.О. укласти договір оренди 

гідротехнічної споруди (земляної дамби) площею 1,5200 га, яка 

перебуває в комунальній власності територіальної громади села Лиса 

Гора та встановити  орендну плату в сумі 1342 грн. 50 коп. (одна тисяча 

триста сорок дві грн. 50 коп.) в рік згідно Методики розрахунку і 

порядку використання плати за оренду комунального майна 

територіальної громади с. Лиса Гора. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну           

комісію з питань планування бюджету, фінансів та економічної 

діяльності.                                   

 

Сільський голова                                            В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

                              
від 17 жовтня 2019 року  № 19                       XХХV сесія сьомого скликання       

              с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу на складання технічної 

документації  із землеустрою щодо  поділу 

земельної ділянки для  сінокосіння та випасання худоби 

 

 Заслухавши  землевпорядника Лисогірської сільської ради Жуматій 

Н.В. щодо розподілу земельної ділянки для  сінокосіння та випасання худоби 

загальною площею 24,3008 га, відповідно до статей 12, 40, 118, 121 

Земельного Кодексу України,  Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо документів, що посвідчують право на 

земельну ділянку, а також порядку поділу та об’єднання земельних ділянок», 

керуючись п.34 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування», з 

метою розподілу земельної ділянки, яка передана в комунальну власність 

територіальній громаді с. Лиса Гора в особі Лисогірської сільської ради 

згідно наказу Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 

області від 15.09.»2017 року №14-12636/14-17-СГ, реєстраційний номер 

об’єкта нерухомого майна 1657290048254, сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл територіальній громаді села Лиса Гора в особі 

Лисогірської сільської ради  на складання технічної документації із 

землеустрою щодо поділу  земельної ділянки для  сінокосіння та 

випасання худоби загальною площею 24,3008 га (кадастровий номер  

4825484600:01:000:1286),  в межах території Лисогірської сільської 

ради Первомайського району Миколаївської області, реєстраційний 

номер об’єкта нерухомого майна  1657290048254, на окремі земельні 

ділянки:  

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 2,0000 га  для  сінокосіння та випасання худоби; 

-  площею – 10,3008 га  для  сінокосіння та випасання худоби. 



 

      2. Рекомендувати сільському голові  замовити в землевпорядній 

організації виготовлення Технічної документації із землеустрою щодо  

поділу земельної ділянки. 

      3.Розроблену Технічну документацію  із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки подати на розгляд  та затвердження у встановленому 

порядку. 

      4.Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                         В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня  2019 року № 21                    ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про внесення змін до рішення XXX сесії  

сьомого скликання від 25.04.2019 року №18 

«Про надання дозволу Янковському В.І. 

на розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки у власність» 

         Заслухавши заяву Янковського Володимира Івановича, керуючись ст.93, 

ст.121 та 125 Земельного Кодексу України, ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести змін до пункту 1 рішення №18  XXX сесії сьомого скликання 

від 25.04.2019 року «Про надання дозволу Янковському В.І. на розроблення 

Проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність» та 

викласти його в новій редакції: «Надати дозвіл громадянину Янковському 

Володимиру Івановичу  на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення у власність земельної ділянки для ведення особистого 

селянського господарства орієнтовною площею 0,77 га., яка розташована за 

адресою: вул. Дем’яна Бідного  село Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області за рахунок земель, не наданих у власність чи 

користування». 

2. Громадянину Янковському Володимиру  Івановичу замовити в 

землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати на розгляд та затвердження Лисогірській сільській раді у 

встановленому законом порядку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

Сільський голова                                  В. БАЗАЛУК 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №16                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с.Лиса Гора  

 

Про надання дозволу ПСП «НІКО» 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (комплекс нежитлових будівель) 

за адресою с. Лиса Гора вул. Велика, 185 

в межах території  Лисогірської сільської ради 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича про надання дозволу на складання Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами   в межах території  Лисогірської сільської ради,  керуючись ст.12 

розділу 10 «Перехідні положення» Земельного Кодексу України, ст. 12, 116, 

124 Земельного Кодексу України,  ст.26 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», сесія  сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл  ПСП «НІКО»  на  розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки в оренду  терміном на 49 років під 

господарськими будівлями і дворами  (комплекс нежитлових будівель) 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за рахунок 

земель сільськогосподарського призначення із земель, не наданих у 

власність чи користування, орієнтовною площею 2.0 га, які 

знаходиться по вул.Велика,185  с. Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області.   

2. Директору ПСП «НІКО» Чатікяну Араіку Феліксовичу замовити в 

землевпорядній організації розробку Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами (комплекс нежитлових будівель). 

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року №23                           XXXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  проекту землеустрою  

ПСП «НІКО» за адресою с. Лиса Гора 

вул. Велика, 177 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича та матеріали проекту землеустрою  з метою передачі  у 

користування на умовах оренди для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі-

склад), керуючись ст..12, 81, 116, 118, 124 Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель 

державної і комунальної власності» від 06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно 

до пункту 43 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

        1. Затвердити проект  землеустрою та передати ПСП «НІКО»  за умови 

виконання п. 2 цього рішення у  користування на умовах оренди терміном на 

49 років земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва (обслуговування нежитлової будівлі - склад)  площею 0,1005 га 

(кадастровий номер  4825484600:05:061:0001) за адресою: вулиця Велика, 

177  с.Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області 

 2.  Директору ПСП «НІКО»:  

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог 

ст.96 Земельного кодексу України. 

2.2. Після підписання договору оренди земельної ділянки здійснити 

державну реєстрацію права оренди згідно вимог чинного 

законодавства України. 

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та 

експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених в 

межах земельної ділянки.  

     3. Встановити орендну плату  земельної ділянки для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі -

склад)    у розмірі 7% від нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 1 

м2 з урахуванням коефіцієнта індексації. 



      4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В. БАЗАЛУК 

 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року №24                           XXXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  проекту землеустрою  

ПСП «НІКО» за адресою с. Лиса Гора  

вул. Велика, 177-а 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича та матеріали проекту землеустрою  з метою передачі  у 

користування на умовах оренди для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі-

склад), керуючись ст..12, 81, 116, 118, 124 Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель 

державної і комунальної власності» від 06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно 

до пункту 43 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

        1. Затвердити проект  землеустрою та передати ПСП «НІКО»  за умови 

виконання п. 2 цього рішення у  користування на умовах оренди терміном на 

49 років земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва (обслуговування нежитлової будівлі - склад)  площею 2,0224 га 

(кадастровий номер  4825484600:05:061:0002) за адресою: вулиця 

Велика,177-а  с. Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області 

 2.  Директору ПСП «НІКО»:  

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог 

ст.96 Земельного кодексу України. 

2.2. Після підписання договору оренди земельної ділянки здійснити 

державну реєстрацію права оренди згідно вимог чинного 

законодавства України. 

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та 

експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених в 

межах земельної ділянки.  

     3. Встановити орендну плату  земельної ділянки для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі -

склад)    у розмірі 7% від нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 1 

м2 з урахуванням коефіцієнта індексації. 



      4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                             В. БАЗАЛУК 

 



 
УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ    МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                      РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року №22                           XXXV сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора 

 

Про  затвердження  проекту землеустрою  

ПСП «НІКО» за адресою с. Лиса Гора  

вул. Кустарна, 66 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича та матеріали проекту землеустрою  з метою передачі  у 

користування на умовах оренди для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі-

склад), керуючись ст..12, 81, 116, 118, 124 Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель 

державної і комунальної власності» від 06.09.2012 № 5245 – VІ, відповідно 

до пункту 43 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

сесія  сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

        1. Затвердити проект  землеустрою та передати ПСП «НІКО»  за умови 

виконання п. 2 цього рішення у  користування на умовах оренди терміном на 

49 років земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва (обслуговування нежитлової будівлі - склад)  площею 0,1000 га 

(кадастровий номер  4825484600:05:032:0001) за адресою: вулиця 

Кустарна,66   с. Лиса Гора Первомайського району Миколаївської області 

 2.  Директору ПСП «НІКО»:  

2.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог 

ст.96 Земельного кодексу України. 

2.2. Після підписання договору оренди земельної ділянки здійснити 

державну реєстрацію права оренди згідно вимог чинного 

законодавства України. 

2.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та 

експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених в 

межах земельної ділянки.  

     3. Встановити орендну плату  земельної ділянки для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (обслуговування нежитлової будівлі -

склад)    у розмірі 7% від нормативно грошової оцінки земельної ділянки за 1 

м2 з урахуванням коефіцієнта індексації. 



      4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

Сільський голова                                 В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №15                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с. Лиса Гора  

 

Про надання дозволу ПСП «НІКО» 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (нежитлова будівля-склад №11)  

за адресою с. Лиса Гора вул. Велика,179-б 

в межах території Лисогірської сільської ради 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича про надання дозволу на складання Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами (нежитлова будівля-склад №11)   в межах території  Лисогірської 

сільської ради,  керуючись ст.12 розділу 10 «Перехідні положення» 

Земельного Кодексу України, ст. 12, 116, 124 Земельного Кодексу України,  

ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  

сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл  ПСП «НІКО»  на  розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки в оренду  терміном на 49 років під 

господарськими будівлями і дворами  (нежитлова будівля-склад №11) 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за рахунок 

земель сільськогосподарського призначення із земель, не наданих у 

власність чи користування, орієнтовною площею 0,6000 га, яка 

знаходиться по вул. Велика, 179-б  с. Лиса Гора Первомайського 

району Миколаївської області.   

2. Директору ПСП «НІКО» Чатікяну Араіку Феліксовичу замовити в 

землевпорядній організації розробку Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами (нежитлова будівля-склад №11).        

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від  17 жовтня 2019 року №14                            XХXV сесія сьомого скликання                                        

        с.Лиса Гора  

 

Про надання дозволу ПСП «НІКО» 

на складання Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки   

в оренду під господарськими будівлями 

і дворами (склад №4) за адресою  

с. Лиса Гора вул. Степова, 51  в межах  

території  Лисогірської сільської ради 

 

 Розглянувши заяву директора ПСП «НІКО» Чатікяна Араіка 

Феліксовича про надання дозволу на складання Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами (склад №4)   в межах території  Лисогірської сільської ради,  

керуючись ст.12 розділу 10 «Перехідні положення» Земельного Кодексу 

України, ст. 12, 116, 124 Земельного Кодексу України,  ст. 26 Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл  ПСП «НІКО»  на  розроблення Проекту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки в оренду  терміном на 49 років під 

господарськими будівлями і дворами  (нежитлова будівля-склад №4) 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за рахунок 

земель сільськогосподарського призначення із земель, не наданих у 

власність чи користування, орієнтовною площею 0,2 га, яка 

знаходиться по вул. Степова, 51   с. Лиса Гора Первомайського району 

Миколаївської області. 

2. Директору ПСП «НІКО» Чатікяну Араіку Феліксовичу замовити в 

землевпорядній організації розробку Проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду під господарськими будівлями і 

дворами (склад №4).        

3. Розроблений проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

подати для розгляду та затвердження у встановленому порядку. 

4. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

Сільський голова                                        В. БАЗАЛУК 



 

 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 17 жовтня 2019 року   № 1                      ХХХV сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 
 

Про внесення змін до сільського бюджету  

Лисогірської сільської ради на 2019 рік 
 

Відповідно до статей 143, 144 Конституції України, Бюджетного кодексу 

України, на підставі пункту 23 частини першої статті 26, частини третьої, четвертої 

статті 61 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні,” заслухавши та 

обговоривши інформацію в.о. головного бухгалтера Лошакової А.С. про внесення 

змін до сільського бюджету коштів на 2019 рік сесія Лисогірської сільської ради  
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Взяти до відома інформацію в.о. головного бухгалтера сільської ради 

Лошакової А.С. щодо внесення змін до сільського бюджету на 2019 рік. 

2. Внести зміни в дохідну частину загального фонду: 

2.1. Зменшити надходження по: 

14021900 – Пальне                                                                                 3000 грн. 

14031900 – Пальне                                                                               17100 грн. 

18010400 – Податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості  

                                                                                                                 1400 грн.                                                                                                                     
22090400 – Державне мито, пов ̓ язане з видачею та оформленням закордонних 

паспортів                                                                                                                 200 грн. 

Разом:                                                                                                   21700  грн. 
 

2.2. Збільшити надходження по: 

18010200 – Податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки  

                                                                                                                   8900 грн.                                                                                                                     

18010300 – Податок на нерухоме майно,відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості  

                                                                                                                   32200 грн.                                                                                                                     

18010600 – Орендна плата з юридичних осіб                                      176000 грн. 

18011100 – Транспортний податок з юридичних осіб                         25000 грн. 



18050300 – Єдиний податок з юридичних осіб                                    6600 грн. 

18050400 - Єдиний податок з фізичних осіб                                         18000 грн.                            

Разом:                                                                                                       266700 грн. 

3. Збільшити видатки загального фонду сільського бюджету на суму 245000 

грн. за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету, а саме: 

КПКВКМБ 0116030 Організація благоустрою населених пунктів             245000 грн.                         

4. Перерозподілити видатки загального фонду сільського бюджету на суму 

175500 грн., з них: 

4.1. Збільшити видатки загального фонду сільського бюджету по 

розпорядникам коштів (додаток 3.1): 

КПКВКМБ 0114082 Інші заходи в галузі культури і мистецтва                 16000 грн. 

КПКВКМБ 0116030 Організація благоустрою населених пунктів             153000 грн.                         

КПКВКМБ 0117130 Здійснення заходів із землеустрою                              6500 грн. 

 

Разом                                                                                                                 175500 грн. 

4.2. Зменшити видатки загального фонду сільського бюджету по 

розпорядникам коштів (додаток3.1): 

КПКВКМБ 0110150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад                          75000 грн.    

КПКВКМБ 0111161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти  

                                                                                                                              30000 грн.      

КПКВКМБ 0113242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення                                                                                                      10000 грн.    

КПКВКМБ 0114060 Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та iнших клубних закладів                                                   16500 грн.    

КПКВКМБ 0114082 Інші заходи в галузі культури і мистецтва                 9000 грн.                                                                                            

КПКВКМБ 0115052 Фінансова підтримка регіональних осередків всеукраїнських 

організацій фізкультурно-спортивної спрямованості у здійсненні фізкультурно-

масових заходів                                                                                                   12000 грн. 

КПКВКМБ 0116013 Забезпечення діяльності водопровідно- каналізаційного 

господарства                                                                                                      18000 грн. 

КПКВКМБ 0118420 Інші заходи у сфері засобів масової інформації        5000 грн. 

 

 Разом                                                                                                               175500 грн. 
5. Затвердити уточнений обсяг доходів сільського бюджету у сумі 7 276 457 

грн., в тому числі доходи загального фонду сільського бюджету  7 097 757 

грн., доходи спеціального фонду сільського бюджету 178 700 грн., згідно з 

додатком № 1 цього рішення. 

6.Затвердити обсяг видатків сільського бюджету у сумі 7 317 746 грн.,в тому 

числі видатки загального фонду сільського бюджету 6 981 716 грн., видатки 

спеціального фонду сільського бюджету 336 030 грн., згідно з додатком №3 до 

цього рішення.  

7. Затвердити загальний фонд сільського бюджету із профіцитом у сумі 116041 

грн, джерелом покриття якого визначити꞉ 



- залучення вільного залишку коштів на початок року(БКФБ 208100) у сумі 

41289 грн., кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 

спеціального фонду, у т.ч.бюджету розвитку (БКФБ 208400) у сумі 157330 грн.                                                                                                               

                                                                                           (додаток 2) 
 

8. Затвердити спеціальний фонд сільського бюджету із дефіцитом у сумі 

157330 грн., джерелом покриття якого визначити кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до спеціального фонду, у т.ч.бюджету розвитку 

(БКФБ 208400) у сумі 157330 грн.                                          (додаток 2)                                                                                                                                                                                                  
 

9. Затвердити зміни та внести доповнення до бюджетних призначень 

розпорядників коштів сільського бюджету на 2019 рік, згідно пункту 10 

рішення сесії сільської ради від 22 грудня 2018 року «Про сільський бюджет 

Лисогірської сільської ради на 2019 рік». 

 

10.  Затвердити на 2019 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

 

11. Затвердити уточнений перелік об’єктів, видатки на які у 2019 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку сільського бюджету згідно з 

додатком    6 до цього рішення.     

 

12. Затвердити розподіл витрат сільського бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм згідно з додатком 7 до цього рішення. 
 

 

13. Додатки № 1,2,3,3.1,5,6,7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  
 

14. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти   на постійну комісію 

сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, інвестицій, регіонального 

розвитку, приватизації та комунальної власності. 

 

 

 

Сільський голова                                                       В. БАЗАЛУК 



 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019 року № 27                         ХХXV сесія сьомого скликання 

      с. Лиса Гора 

 

Про виділення громадянину України 

Сахарову  Василю Івановичу 

земельної частки (паю)  

в натурі ( на місцевості)  
           

        Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до пунктів 1,7 статті 119 Конституції України, Закону 

України «Про порядок виділення в натурі ( на місцевості) земельних ділянок 

власникам земельних часток (паїв)», статей 13, 25, 55 Закону України «Про 

землеустрій», статей 17, 81, 122 та пунктів 16, 17 розділу Х «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України, ст. 5, 28 Закону України « Про 

державну  реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 

розглянувши заяву громадянина України Сахарова Василя Івановича щодо 

виділення земельної частки (паю) в натурі (на місцевості) в межах території 

Лисогірської сільської ради Первомайського району Миколаївської області, 

сесія сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Виділити  громадянину України  Сахарову Василю Івановичу  земельну 

частку (пай) в натурі (на місцевості) в межах території Лисогірської 

сільської ради Первомайського району Миколаївської області із земель 

колишнього КСП імені Ілліча на підставі сертифікату на право на 

земельну частку (пай) серії МК №0087906, виданого Первомайською 

райдержадміністрацією Миколаївської області 03 грудня 1996 року, 

земельні ділянки № 658 та №1413 згідно із планом організації 

земельних ділянок (паїв). 

2. Громадянину України Сахарову Василю Івановичу   замовити в 

землевпорядній організації  розробку технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості). 



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                     В. БАЗАЛУК 
 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 
 

від 17 жовтня 2019 року   № 2                                 ХХХV сесія сьомого скликання  

        с. Лиса Гора 

 

Про укладання угоди між  

Первомайською районною радою  

та Лисогірської сільською радою  

щодо надання субвенції на 2020 рік 

 

Відповідно до статей 26, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» та п.3 ст.92, п.3 ст.93, п.2 ст..106  Бюджетного Кодексу України, 

враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії з питань планування 

бюджету, фінансів та економічної діяльності, розглянувши лист фінансового 

управління Первомайської райдержадміністрації від 24.09.2019 року №01-

14/999,  сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

        1. Рекомендувати сільському голові при визначені фінансових нормативів 

бюджету на наступний рік врахувати можливість надання субвенції районному 

бюджету та підписати угоду на передачу у 2020 році із бюджету Лисогірської 

сільської ради до районного бюджету коштів субвенції в сумі 512 000,00 грн., 

які спрямувати на: 

     -  фінансування загальнорайонних програм в сумі 297 950,00 грн.;        

     - фінансування цільових видатків на харчування учнів 1-4 класів Лисогірської 

ЗОШ І-ІІІ ст. №1 та пільгової категорії 5-11 класів в сумі 181 500,00 грн., що 

складає 36 300,00 грн. протягом 5 місяців (січень-травень); 

     - фінансування цільових видатків на підвіз дітей до Лисогірської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№1 в сумі 32 550,00 грн., що складає 6 510,00 грн. протягом 5 місяців (січень-

травень). 

      2. Розподілити субвенцію на 2020 рік в сумі 512 000,00 грн. таким чином:  

- січень – 42 810,00 грн. 

- лютий – 42 810,00 грн. 

- березень – 42 810,00 грн. 

- квітень – 42 810,00 грн. 

- травень – 42 810,00 грн. 

- червень – 42 560,00 грн. 

- липень – 42 560,00 грн. 

- серпень – 42 560,00 грн. 

- вересень – 42 560,00 грн. 

- жовтень – 42 560,00 грн. 

- листопад – 42 560,00 грн. 

- грудень – 42 590,00 грн. 



 

 

      3. Первомайська районна рада не має права здійснювати перерозподіл 

бюджетних призначень між програмами в межах передбаченої бюджету 

субвенції на 2020 рік наданою Лисогірською сільською радою. 

      4. Лисогірська сільська рада  здійснює контроль за використанням наданої 

субвенції. 

      5. Виконувати умови угоди при виконанні сільського бюджету, відсутності 

внесення змін до Бюджетного кодексу України на 2020 рік, стабільної 

економічної ситуації в державі, відсутності кредитів та інших видів 

заборгованості. 

     6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань бюджету, фінансів та економічної діяльності. 

 

 

 

 

Сільський голова      В. БАЗАЛУК 

 



 

 

 

УКРАЇНА 

ЛИСОГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ПЕРВОМАЙСЬКИЙ РАЙОН   МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

  РІШЕННЯ 

 
від 17 жовтня 2019  року № 17                   ХХXV  сесія сьомого скликання       

         с. Лиса Гора  

 

                                                                                              

Про припинення  права користування  

Цушком Ю.М. земельною ділянкою  

      

 Розглянувши заяву громадянина Цушка Юрія Миколайовича  про 

добровільну відмову від користування земельною ділянкою для ведення 

особистого  селянського господарства,  керуючись  пунктом «в» , статті 141 

Земельного Кодексу України та  пп.34 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  сесія  сільської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право користування земельною ділянкою для  для ведення 

особистого  селянського господарства площею 0,23 га за адресою: село 

Лиса Гора пров. Верхній  у зв’язку з добровільною відмовою 

громадянина  Цушка Юрія Миколайовича.    

2. Вилучену земельну ділянку  перевести до земель запасу Лисогірської 

сільської ради. 

3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

з   питань АПК, земельних ресурсів, екології, охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

Сільський голова                                            В. БАЗАЛУК 

 




